
Российская Федерация 

Администрация Солдатско-Степновского сельского поселения  

Быковского муниципального района 

Волгоградской области 

=========================================================== 

Постановление 

 

07.03.2025г.  № 35 

 

Об установлении периода  

пожароопасного сезона 

на территории поселения на 2025г 

 

 

 

В соответствии с  постановлением Губернатора Волгоградской области № 

109 от 03.03.2025 «Об установлении периода пожароопасного сезона на 2025 

год» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить на территории Солдатско-Степновского сельского 

поселения Быковского муниципального района Волгоградской 

области период пожароопасного сезона на 2025 год с 20 марта по 31 

октября 2025 года. 

2. Утвердить план мероприятий по пожарной безопасности на 

территории  Солдатско-Степновского сельского поселения на 2025 

год. 

3.     Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

    

Глава Солдатско-Степновского 

сельского поселения                                                                Г.В.Юсупов                               

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утвержден постановлением  

Солдатско-Степновского сельского 

поселения № 35 от 07.03.2025 г. 

 

 

 

 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 2025 ГОД 
 

 

Администрацией Солдатско-Степновского сельского поселения в целях 

предупреждения возникновения пожаров  и оперативной организации их 

тушения в весенне-летний период 2025 года на территории поселения: 

Рекомендовано организациям независимо от их организационно-правовых 

форм и форм собственности, предпринимателям  и гражданам принять меры 

по: 

- обеспечению пожарной безопасности на подведомственных территориях  в 

с. Солдатско-Степное, п.Федоровка, п. отд.№ 3 совхоза «Степной», хутор 

Овечкин в жилищном фонде, в помещениях и строениях, находящихся в 

собственности граждан, сосредоточив особое внимание на мерах по 

предотвращению гибели и травмирования при пожарах, в особенности детей; 

- доведению массовой информации до населения о необходимости очистки 

пожарных проездов, уборки старой сухой травы, мусора, остатков грубых 

кормов, навоза  и т.п.; 

- рекомендовать главам КФХ и всем физическим лицам произвести опашку 

животноводческих помещений, очистку их от навоза, сгораемых отходов; 

- проведению сходов граждан по вопросам пожарной безопасности; 

- проведению очистки подведомственных территорий в пределах 

противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и открытыми 

складами, а также участков, прилегающих к жилым домам; 

- обеспечению освещения в темное время суток  мест нахождения пожарных 

гидрантов; 

- организации в летний период очистки от травы и мусора  колодцев 

пожарных гидрантов, дорог, проездов; 

- созданию неприкосновенного запаса горюче-смазочных материалов для 

организации тушения пожаров и ликвидации чрезвычайных ситуаций; 

- проведению  опашки с. Солдатско-Степное, п. Федоровка, п. отд.№ 3 

совхоза «Степной» до 15.05.2025 года. 

 

 


